1

横浜市ＰＦＩ事業審査委員会議事要旨

【横浜市環境創造局北部汚泥資源化センター消化ガス発電設備整備事業】

第７回審査委員会

１ 開催日時 平成 20 年 2 月 19 日（火） 午後 1時 30 分～4時 20 分

２ 開催場所 横浜市技能文化会館 ８０２大研修室

３ 開催形態 非公開

４ 議事次第 （１） 応募グループへのヒアリング

（２） 審査委員による意見交換

（３） その他

５ 資 料 名 全ての応募グループの提案書類

６ 委員の出欠 出席者：４名

委員長：溝口 周二 （横浜国立大学大学院国際社会科学研究科 研究科長）

委 員：池田 陽子 （山田・池田法律事務所 弁護士）

委 員：松下 倫子 （関東学院大学人間環境学部現代ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学科 教授）

委 員：宮原  茂   （社団法人全国上下水道コンサルタント協会 専務理事）

欠席者：1名

委 員：大西 公平 （慶応義塾大学理工学部システムデザイン工学科 教授）

７ 出席した関係職員の職氏名

 事業所管局

環境創造局環境施設部長             渡辺  健

環境創造局環境施設部担当部長          深町 政晴

環境創造局環境施設部担当部長          勝又 和信

環境創造局環境施設部設備課長          関野  篤

事 務 局

都市整備局公共事業調査室長           扇原  博

都市整備局公共事業調査室公共事業調査課担当課長 髙橋 愼治  外

８ 議事のてん末

 （１） 審議

  ア 基礎審査の結果について

環境創造局から、基礎審査を行なった結果、全ての応募グループの提案が要求水準を満たし

ていることを確認した旨、報告された。

イ 応募グループへのヒアリングについて

  全ての応募グループに対してヒアリング（プレゼンテーションおよび質疑応答）を実施し

た。なお、質疑応答では、維持管理における人員配置体制やエンジンの冷却方式等について

委員会から質問がされ、全ての応募グループからそれぞれのグループの考え方に基づく提案

主旨の回答がされた。

ウ 審査委員による意見交換について

応募グループに対するヒアリングを終えて、各グループの提案内容等に関する意見交換を行

った。（なお、委員から出された意見は、優先交渉権者選定後に公表される審査講評に記載

します。）

 （２）その他
第８回審査委員会を次のとおり開催することが確認された。

・開催日時：3月 4日（火）午後 1時 30 分～5時 00 分

・開催場所：関内駅前第二ビル ２Ｃ特別会議室

 以上